
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О реорганизации Муниципального бюджетного учреждения «Центр 

физической культуры и спорта города Лобня» путем присоединения  

к нему Муниципального автономного учреждения «Оздоровительно-

спортивный комплекс городского округа Лобня» 

 

 

В целях оптимизации сети муниципальных учреждений в области 

физической культуры и спорта, в соответствии с Гражданским кодексом 

Российской Федерации, федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ  

«О некоммерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте  

в Российской Федерации», на основании Устава муниципального 

образования «городской округ Лобня» Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное учреждение «Центр 

физической культуры и спорта города Лобня» (далее – МБУ «ЦФКиС 

города Лобня») путем присоединения к нему Муниципального 

автономного учреждения «Оздоровительно-спортивный комплекс 

городского округа Лобня» (далее – МАУ «ОСК г.о. Лобня») (далее 

совместно - Учреждения). 

2. Определить, что: 

2.1.  Учредителем МБУ «ЦФКиС города Лобня» является 

Муниципальное образование «городской округ Лобня» в лице 

Администрации городского округа Лобня, функции и полномочия 

учредителя осуществляет Администрация городского округа Лобня. 

Полномочия собственника имущества МБУ «ЦФКиС города Лобня»  

в соответствии с нормативными правовыми актами Администрации 

городского округа Лобня осуществляет Комитет по управлению 

имуществом Администрации городского округа Лобня. 

2.2.  Основными видами и целями деятельности МБУ «ЦФКиС 

города Лобня» являются: 



2.2.1. Организация работы спортивных секций;  

2.2.2. Организация мероприятий по подготовке индивидуальных 

спортсменов и команд (в том числе спортивных сборных команд)  

по различным видам спорта;  

2.2.3. Обеспечение участия индивидуальных спортсменов  

и команд по различным видам спорта в официальных спортивных, 

физкультурных и физкультурно-оздоровительных мероприятиях;  

2.2.4. Организация, проведение, участие в организации 

и проведении официальных региональных физкультурных, физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий, в том числе физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий по реализации комплекса ГТО; 

2.2.5. Обеспечение доступа к объектам спорта;  

2.2.6. Организация и проведение учебно-тренировочных занятий 

по различным видам спорта; 

2.2.7. Оказание физкультурно-оздоровительных услуг; 

2.2.8. Участие в организации работы по развитию физической 

культуры и спорта среди различных групп населения, в том числе лицами  

с ограниченными возможностями здоровья и инвалидами; 

2.2.9. Пропаганда физической культуры, спорта и здорового 

образа жизни; 

2.2.10. Осуществление тестирования населения по выполнению 

нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО, содержащихся  

в государственных требованиях к уровню физической подготовленности 

населения при выполнении нормативов комплекса ГТО. 

2.3.  Генеральному директору МБУ «ЦФКиС города Лобня»: 

2.3.1. В течение 3 (трех) рабочих дней после даты принятия 

настоящего постановления предоставить в орган, осуществляющий 

государственную регистрацию юридических лиц, уведомление о начале 

реорганизации в форме присоединения; 

2.3.2. После внесения в Единый государственный реестр 

юридических лиц записи о начале реорганизации опубликовать в журнале 

«Вестник государственной регистрации» уведомление о начале процедуры 

реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц; 

2.3.3. В срок до «04» августа 2023 г. представить в Комитет  

по физической культуре, спорту и работе с молодёжью Администрации 

городского округа Лобня проект устава МБУ «ЦФКиС города Лобня» для 

рассмотрения и согласования. 

2.4.  Генеральному директору МБУ «ЦФКиС города Лобня»  

и Директору МАУ «ОСК г.о. Лобня»: 

2.4.1. Уведомить работников о начале реорганизации в порядке, 

предусмотренном действующим законодательством Российской 

Федерации; 

2.4.2. Уведомить кредиторов о начале реорганизации в порядке, 

предусмотренном действующим законодательством Российской 

Федерации. 



2.5.  Комитету по физической культуре, спорту и работе с молодёжью 

Администрации городского округа Лобня: 

2.5.1. Осуществить необходимые мероприятия по реорганизации 

Учреждений, в том числе предоставить проект устава МБУ «ЦФКиС 

города Лобня» в Комитет по физической культуре, спорту и работе  

с молодёжью Администрации городского округа Лобня; 

2.5.2. Организовать подписание Учреждениями договора 

присоединения в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации. 

2.6.  Комитету по управлению имуществом Администрации 

городского округа Лобня в срок до «01» сентября 2023 г. осуществить 

необходимые мероприятия по переходу прав на имущество Учреждений. 

2.7.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Лобня». 

2.8.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

2.9.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Лобня  

Лебедева В.А. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                                                   И.В. Демешко 

 


	1
	2
	3

